
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 6 / 2 0 1 7

257

vzdělávacími potřebami upraví ředitel školy na základě doporučení školského pora-
denského zařízení. Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají 
na žádost jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury.

Novela vyhlášky č . 410/2005 Sb ., o hygienických požadavcích na prostory a provoz za‑
řízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 
předpisů:

• Vyhláška č. 465/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických po-
žadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dne 14. ledna 2017).

• Novela upravuje minimální podmínky pro fungování lesních mateřských školek.

Novela vyhlášky č . 47/2005 Sb ., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěreč‑
nou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění pozděj‑
ších předpisů:

• Vyhláška č. 118/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělá-
vání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzerva-
toři absolutoriem, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dne 28. dubna 2017).

• Novela zrušila povinnost ředitele školy stanovit pro písemnou zkoušku při závěrečné 
zkoušce v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje středního vzdělání s výučním listem, 
nejméně 3 témata, z nichž si žák jedno téma zvolí. Nově není počet témat, ze kterých 
si žák volí, stanoven.

Novela vyhlášky č . 107/2005 Sb ., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů:
• Vyhláška č. 210/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravová-

ní, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dne 1. září 2017).

• Novela rozšiřuje okruh osob schvalujících receptury dietního stravování a zpřesňuje 
požadavky na jiné stravovací služby (§ 3 odst. 6 vyhlášky č. 107/2005 Sb.) tak, že musí 
odpovídat výživovým normám stanoveným v příloze č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb. nebo 
výživovým požadavkům podle vyhlášky č. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, 
pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a škol-
ských zařízeních. Dále také upravuje, že zařízení školního stravování může stanovit 
zálohu na úplatu nejvýše na dva měsíce, pokud se však se zákonným zástupcem nezle-
tilého žáka nebo zletilým žákem nedohodne jinak.

Novela vyhlášky č .  2/2006 Sb ., kterou se pro školy a  školská zařízení zřizované Mini‑
sterstvem vnitra provádějí některá ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů:

• Vyhláška č. 238/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy 
a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení škol-
ského zákona, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti 1. září 2017).

• Novela vyhlášky upravuje nově postup při podání přihlášky pro první kolo přijímacího 
řízení a školní přijímací zkoušku, rozhodne -li ředitel školy o jejím konání. Dále v přílo-
ze č. 2 vyhlášky se doplňuje druh a množství vybraných druhů potravin v g na strávníka 
a den pro laktoovovegetariánskou výživu.

Novela vyhlášky č . 48/2005 Sb ., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů:

• Vyhláška č. 243/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdě-
lávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další vyhlášky (nabyla účinnosti dne 1. září 2017).


